Budha di candi Tumpang, raja Kertanegara sebagai Wairocana Locana di candi Sagala dan raja Kertarajasa Jayawardhana sebagai Harihara di candi Simping (Slamet Mulyana, 1979 : 222).

Konsepsi raja Majapahit yang pertama Raden Wijaya dengan gelar Krtarajasa Jayawarddhana dinobatkan menjadi raja pada Saka 1215 (1293) dan dinobatkan sebagai dewaraja Hari-hara. Mengetahui Raden Wijaya sebagai dewaraja juga didukung dengan gelar abhisekanya dengan nama Kertarajasa Jayawardhana terdiri dari empat kata yakni: *kerta*, *rajasa*, *jaya*, dan *wardhana*.